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Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. april 2019.





HOVED- OG
NØGLETAL FOR ARKIL
FUNDERING A/S

(mio. kr.) 2018 2017 2016 2015 2014

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning 287,4 347,4 286,0 224,4 182,9

Bruttoresultat 31,4 51,0 29,1 30,9 30,1

Resultat af primær drift 1,0 17,3 8,0 14,3 1 5,4

Resultat af finansielle poster (0,4) 0,1 1,0 0,5 0,7

Resultatførskat 0,6 17,4 9,0 14,8 15,6

Årets resultat 0,1 13,3 7,0 11,2 11,8

BALANCE

Anlægsaktiver 67,8 71,4 57,9 43,4 29,0

Omsætningsaktiver 89,1 106,1 121,3 65,5 83,0

Aktiver i alt 156,9 177,5 179,2 108,9 112,0

Aktiekapital 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Egenkapital i alt 70,0 78,4 65,2 62,6 55,1

Hensatteforpligtelser 6,5 7,2 1,8 3,8 3,4

Langfristede gældsforpligtelser 21,6 27,0 30,8 14,9 13,5

Kortfristede gældsforpligtelser 58,8 64,8 81,4 27,6 39,9

Gæld i alt 80,4 91,8 112,2 42,5 53,4

Investering i materielle aktiver 11,2 25,6 22,2 20,0 7,9

NØGLETAL

Bruttomargin,% 10,9 14,7 10,2 13,8 16,5

Overskudsgrad, % 0,4 5,0 2,8 6,4 8,4

Likviditetsgrad 151,5 163,7 149,0 237,3 208,0

Egenkapitalandel (soliditet), % 44,6 44,2 36,4 57,5 49,2

Egenkapital forrentning, % 0,1 18,5 11,0 19,0 23,2

Gennemsnitlig antal ansatte 120 125 92 67 52

For regnskabsåret 2018 er IFRS 15 implementeret. 2017-2014 er ikke tilpasset effekt af implementering af IFRS 15. Der
henvises til note i hvor den talmæssige effekt at disse standarder er omtalt yderligere.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version at “Anbefalinger &
Nøgletal’.

Der henvises til note 25, hvor nøgletalsdefinitionerne fremgår.
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LEDELSENS
BERETNING OM 2018

A
rkil Fundering udfører en bred vifte af entrepre
nørarbejder overalt Danmark med specialer
omkring konstruktioner med en stor geotek
nisk afhængighed. Selskabet udfører tilsva

rende aktiviteter på det tyske marked gennem filialen Ar
kil Spezialtiefbau Deutschland Zweigniederlassung der
Arkil Fundering AIS, Schleswig.

Hovedaktiviteterne i selskabet består i al væsentlighed
af:

I Udførelsen af alle former for Funderingsopgaver,
såvel rammede og pressede som borede konstruk
tioner

I Beregning og udførelse af GEWI-pæle ogjordankre

I Etablering af Byggegruber

• Etablering af Grundvandssænkning

I Udførelse af Tunneleringsopgaver

I Udførelse af Miljøtekniske opgaver herunder in situ
oprensninger

• Udførelse af Havne- & Vandbygningsarbejder af en
hver art

Selskabets aktiviteter udføres primært med egne res
sourcer, herunder nødvendigt specialmateriel, for en
bred kreds af offentlige og private kunder, og desuden
som opgaver i samarbejde med aktiviteterne i de under
Arkil Holding A/S koncernforbundne selskaber.

Der investeres løbende i teknisk udstyr for at sikre en
moderne og tidssvarende maskinpark, der følger den se
neste teknologiske udvikling.

Den første halvdel af året var generelt præget af en sen
opstart af vore aktiviteter med færre ordrer end forven
tet, i et marked præget af overkapacitet med lav kapaci
tetsudnyttelse og større priskonkurrence til følge.

Begunstiget af en stigende privat og erhvervsmæssig
byggeaktivitet har selskabets funderingsaktiviteter haft

et travlt andet halvår indenfor nedramning af pæle og
spuns med en høj aktivitet for både offentlige og private
kunder. Det samme gør sig gældende for grundvands
sænkningsaktiviteterne. Oprensningsopgaverne af jord
forureninger indenfor miljøteknik samt havne- og vand
bygningsaktiviteterne har været mere begrænsede i
årets løb.

Klimasikringsprojekter, som bla. omfatter større under
jordiske tunnelanlæg til opbevaring og transport af store
vandmængder, har haft et større omfang end tidligere,
men dog mindre end forventet, men det er fortsat et om
råde, hvor der forventes en pæn aktivitet nu og i de kom
mende år.
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økonomisk udvikling i
2018

Aktiviteten i 2018 har været væsentligt under det forven
tede ved årets indgang med en omsætning lavere end
forventet og under forrige år. Årets resultat udviser et
beskedent overskud på 86 t.kr., hvilket ikke anses som væ
rende tilfredsstillende under de givne rammebetingelser.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på
1 56.889 t.kr. og en egenkapital på 70.020 t.kr., hvilket giver
en uændret soliditet på godt 44%.

Selskabets økonomiske beredskab anses for
tilfredsstillende.

Fremtidsudsigter

På baggrund af den vigende omsætning i året er der lø
bende foretaget ændringer og tilpasninger. Den samlede ef
fekt heraf vil først kunne ses i løbet af 2019.

Specielt forventes en bedre udnyttelse af vore kompetencer

og “know how” på det tyske marked.

Ordrebeholdningen ved indgangen til 2019 er samlet set hø
jere end forrige år, men som normalt for årstiden. Med bag
grund i aktiviteterne inden for markeds- og produktområ
derne, forventes der for 201 9 en samlet omsætning på hø
jere niveau end 201 8 med et resultat på niveau med det for
koncernen udmeldte mål (EBIT på ca. 3,5%).

Begivenheder efter
periodens udløb

Bestyrelse og direktion er ikke bekendt med, at der efter
regnskabsårets afslutning er indtruffet begivenheder med
betydning for Arkil Fundering A/S’ økonomiske eller finan
sielle stilling.

Ejerforhold

Hele selskabets aktiekapital ejes af Arkil Holding A/S, Søn
dergård Alle 4, 6500 Vojens.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Arkil Holding A/S.

Samfundsansvar

For redegørelse om samfundsansvar henvises til modersel
skabet Arkil Holding A/S for en nærmere beskrivelse.



SELSKABSOPLYSNINGER
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LEDELSESPÅTEGNING

DIREKTION

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og god
kendt årsrapporten for 2018 for Arkil Fundering A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregn
skabsioven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende
billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling pr.
31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktivi
teter for regnskabsåret i . januar — 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en
retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktivite
ter og økonomiske forhold, årets resultater og for selska
bets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godken
delse.

Haderslev, den 28. februar 2019

Palle Knudsen
Administrerende direktør

BESTYRELSE

J
Jesper Arkil
Formand

Da ensen
Ø onomidirektør

Jens Skjt-ArkiI
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS
REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejerne i
Arkil Fundering A/S
Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Arkil Fundering A/S for
regnskabsåret 1 . januar — 31. december 2018, der omfatter
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, penge

strømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabs
praksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslo

ven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende
billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets ak
tiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar —

31. december 2018 i overensstemmelse med årsregn
skabsioven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med inter

nationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standar
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens

afsnit ‘Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med in
ternationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske reg
ler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, lige
som vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold

til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for
årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab,

der giver et retvisende billede i overensstemmelse med års

regnskabs-loven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at ud
arbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uan

set om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen at årsregnskabet er ledelsen ansvarlig

for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at op
lyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele
vant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag at regn
skabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller
ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for
revisionen af
årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregn
skabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uan
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en
revisionspåtegning med en konklusion. [—løj grad af sikker
hed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for,
at en revision, der udføres i overensstemmelse med inter
nationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinfor
mation, når sådan findes. Fej informationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsent
lige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger,
som regnskabsbrugerne træffer på grundlag at årsregnska
bet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med
internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Her
udover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fej [in
formation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisions
handlinger som reaktion på disse risici samt opnår re
visionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at op
dage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forår
saget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen
sværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-
ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

I Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans
for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin
ger, der er passende efter omstændighederne, men
ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi
teten af selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er
anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som
ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregn
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det op
nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbun
det med begivenheder eller forhold, der kan skabe be
tydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed,
skal vii vores revisionspåtegning gøre opmærksom på
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oplysninger herom årsregnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisi
onsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisi
onspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold
kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fort
sætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur

og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin
gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underlig
gende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bla. det plan

lagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen

samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som viiden

tificerer under revisionen.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberet
ningen indeholder krævede oplysninger i henhold til års
regnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn
skabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn
skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinforma
tion i ledelsesberetningen.

HadersIev den 28. februar 2019

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerse/skab

CVR-nr. 30 70 02 28

Udtalelse om
ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelses
beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med
sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores
ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsi
stent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revi
sionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig

fejlinformation.

Peter Gath

statsautoriseret revisor
mnel 9718

Anders Blaavand

statsautoriseret revisor

mne36l 85
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RESULTATOPGØRELSE
FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

Note

nr. (Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

2 Nettoomsætning 287.356 347.430

3,4,5 Produktionsomkostninger (255.976) (296.420)

Bruttoresultat 31 .380 51 .01 0

4,5,6 Administrationsomkostninger (30.343) (33.683)

Resultat af primær drift 1 .037 17.327

7 Finansielle indtægter 120 672

8 Finansielle omkostninger (554) (622)

Finansielle poster, netto (434) 50

Resultat før skat 603 17.377

9 Skat at årets resultat (517) (4.120)

Årets resultat 86 13.257
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BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note

nr. (Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

Aktiver

Langfristede aktiver

Immaterielle aktiver

10 Goodwifl 1.596 2.354

Immaterielle aktiver i alt 1 .596 2.354

Materielle aktiver

11 Tekniske anlæg, materiel og inventar 66.186 69.057

Materielle aktiver i alt 66.186 69.057

Finansielle aktiver

12 Kapitalandele ijointventures 0 0

Finansielle aktiver i alt 0 0

Langfristede aktiver i alt 67.782 71 .411

Kortfristede aktiver

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 11 .079 3.657

Varebeholdninger i alt 11 .079 3.657

Tilgodehavender

13 Entreprisekontrakter 3.227 5.980

Tilgodehavender fra salg 56.931 36.570

Tilgodehavender hos joint ventures 4.043 13.895

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 20.797

Tilgodehavender hos moderselskab 0 6.199

Andre tilgodehavender 1.951 907

Tilgodehavender i alt 66.1 52 84.348

Likvide beholdninger 11 .876 18.069

Kortfristede aktiver i alt 89.107 106.074

Aktiver i alt i 56.889 177.485
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BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note

nr. (Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

Passiver

14 Egenkapital

Aktiekapital 2.000 2.000

Overført resultat 68.020 67.934

Foreslået udbytte 0 8.500

Reserver i alt 68.020 76.434

Egenkapital i alt 70.020 78.434

Forpligtelser

Langfristede forpligtelser

1 5 Udskudt skat 6.486 7.243

1 6 Kreditinstitutter 21 .606 27.036

Langfristede forpligtelser i alt 28.092 34.279

Kortfristede forpligtelser

16 Kreditinstitutter 6.790 6.445

Leverandørgæld 29.490 28.998

17 Skyldig selskabsskat 1 .11 5 625

13 Entreprisekontrakter 478 180

Gæld til tilknyttede virksomheder 4.721 17

Gæld til moderselskab 205 0

18 Anden gæld 1 5.978 28.507

Kortfristede forpligtelser i alt 58.777 64.772

Forpligtelser i alt 86.869 99.051

Passiver i alt 1 56.889 177.485

1 Anvendt regnskabspraksis

19 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

20 Nærtstående parter

21 Efterfølgende begivenheder
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PENGESTRØMSOPGØRELSE

Note

nr. (Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

Resultat før skat 603 17.377

Regulering for ikke-likvide driftsposter mv.:

Af- og nedskrivninger 1 5.047 13.479

øvrige reguleringer (200) (1.312)

Hensatte forpligtelser 0 0

Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital 1 5.450 29.544

22 Ændring driftskapital 4.367 1 5.887

Pengestrømme fra primær drift 19.817 45.431

Betalt/modtaget sambeskatningsbidrag (582) 1 .981

Betalt selskabsskat (625) 0

Pengestrømme fra driftsaktivitet 18.610 47.41 2

23 Køb af materielle aktiver, netto (9.964) (24.263)

Salg af materielle aktiver 210 1 .454

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (9.754) (22.809)

Frem medfi na n s ieri ng:

Afdrag på langfristede forpligtelser (6.549) (6.038)

Aktionærerne:

Udbetalt udbytte (8.500) 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet (1 5.049) (6.038)

Årets pengestrømme (6.193) 18.565

Likvider, primo 18.069 (496)

Kursregulering af likvider 0 0

Likvider, ultimo 11 .876 18.069

Likvide beholdninger 11.876 18.069

Likvider, ultimo 11 .876 18.069
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EGENKAPITALOPGØRELSE

Aktie- Overført re- Foreslået
(Beløb i 1.000 kr.) kapital sultat udbytte I alt

Egenkapital

1.januar20l7 2.000 63.177 0 65.177

Egenkapitalbevægelser i 2017

Årets resultat 4.757 8.500 13.257

Årets resultat i alt 0 4.757 8.500 13.257

Udloddet udbytte 0 0

Egenkapitalbevægelser i 2017 i alt 0 4.757 8.500 13.257

Egenkapital 31. december 2017 2.000 67.934 8.500 78.434

Egenkapitalbevægelser i 2018

Årets resultat 86 0 86

Årets resultat i alt 0 86 0 86

Udloddet udbytte (8.500) (8.500)

Egenkapitalbevægelser i 2018 i alt 0 86 (8.500) (8.414)

Egenkapital 31. december 2018 2.000 68.020 0 70.020
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OVERSIGT OVER NOTER

Anvendt regnskabspraksis

2 Nettoomsætning

3 Produktionsomkostninger

4 Afskrivninger

5 Personaleomkostninger

6 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

7 Finansielle indtægter

8 Finansielle omkostninger

9 Skat

10 Goodwill

11 Tekniske anlæg, materiel og inventar

12 Kapitalandele i joint venture

13 Entreprisekontrakter

14 Aktiekapital

1 5 Udskudt skat

1 6 Gæld til kreditinstitutter

17 Skyldig selskabsskat

18 Anden gæld

19 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

20 Nærtstående parter

21 Efterfølgende begivenheder

22 Ændring i driftskapital

23 Køb af materielle aktiver, netto

24 Forslag til resultatdisponering

25 Nøgletalsdefinitioner
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NOTER Note nr. i Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten omfatter regnskab for Arkil Fundering AIS.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med års
regnskabsiovens bestemmelser for klasse C virksomheder
(mellem stor)

Den anvendt regnskabspraksis, som er beskrevet nedenfor,
er anvendt konsistent i regnskabsåret og for sammenlig
ningstallene. For standarder, der implementeres fremadret
tet, korrigeres sammenligningstallene ikke.

Årsrapporten præsenteres i danske kroner afrundet til nær
meste i .000 kr.

Ændring til anvendt
regnskabspraksis

Arkil Fundering A/S har med virkning fra 1 . januar 2018 im
plementeret IFRS 15 om indregning af omsætning, som
følge af koncernens overgang til IFRS 1 5. Ændringen til an
vendt regnskabspraksis har ikke påvirket indregning og må
ling i 2018.

Generelt om indregning
og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at frem
tidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets
værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser ndregnes i balancen, når de er sandsynlige og
kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kost-
pris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortise
ret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som op
rindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt til
læg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskel
len mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og
risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og
som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balance-
dagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de
indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finan
sielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller
amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger,
der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskriv
ninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilba
geførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed
valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første ind-
regning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer,
der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på
betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi
nansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i frem
med valuta omregnes til balancedagens valutakurs. For
skellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunk
tet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indreg
ning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen
under finansielle indtægter og omkostninger.

Talopstillinger

Der anvendes parenteser om negative resultater og fra
dragsposter.
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NOTER Note nr. i Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse
Nettoomsætning

Selskabets omsætning omfatter entreprisekontrakter og
selskabet anvender IFRS i 5 til fortolkning af årsregnskabs
loven.

Selskabets salgsaftaler opdeles i individuelt identificerbare
leveringsforpligtelser, der ndregnes og måles særskilt til
dagsværdi. Hvor en salgsaftale omfatter flere leveringsfor
pligtelser allokeres salgsaftalens samlede salgsværdi for
holdsmæssigt til aftalens enkelte leveringsforpligtelse.

Omsætning indregnes, når kontrollen over den enkelte iden
tificerbare leveringsforpligtelse overgår til kunden.

Den indregnede omsætning måles til dagsværdien at det
aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne
af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i
omsætningen.

Den del af det samlede vederlag der er variabel, eksempel
vis i form af rabatter, bonusbetalinger, bodsbetalinger m.v.,
indregnes først i omsætningen, når det er rimeligt sikkert, at
der ikke i efterfølgende perioder vil skulle ske tilbageførsel
heraf, eksempelvis som følge af manglende målopfyldelse
mv.

Entreprisekon trakter

Entreprisekontrakterne omfatter typisk én leveringsforplig

telse, der indregnes løbende i omsætningen, i takt med at
produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til
salgsværdien af årets udførte arbejder.

Den løbende overførsel af kontrollen at det udførte arbejde
sker enten fordi opførelsen sker på kundens ejendom, hvor
ved ejendomsretten og dermed kontrollen overgår til kun
den takt med arbejdets udførelse, eller fordi anlæggene er
af så speciel karakter, at de ikke uden uforholdsmæssige
store omkostninger kan anvendes til andet formål, samtidig
med, at kunden er forpligtet til løbende at betale for det ud
førte arbejde inkl, rimelig fortjeneste for det udførte arbejde.

lndregning sker ved brug af inputbaserede opgørelsesme
toder baseret på stadeopgørelser i forhold til samlede for
ventede omkostninger, idet denne metode vurderes bedst

at afspejle den løbende overdragelse af kontrol.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes på
lideligt, indregnes omsætning kun svarende til de medgå
ede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil
blive genindvundet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder omkostninger, herun
der afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets

nettoomsætning. Under produktionsomkostninger indgår
tillige udviklingsomkostninger, som ikke er aktiveret.

Endvidere indregnes reservation til tab på entreprisekon
trakter.

Adm inistrationsomkostninger

Administrationsomkostninger m.v. indeholder omkostnin
ger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler,
kontoromkostninger mv., herunder afskrivninger.

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen. Vederlag til di
rektion oplyses ikke jf. årsregnskabsloven § 98b, stk. 3, da
kun et at direktionens medlemmer modtager vederlag i sel
skabet.

Finansielle indtægter og
udgifter

Finansielle indtægter og udgifter indeholder renter, kursge
vinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transakti
oner i fremmed valuta, amortisering at finansielle aktiver og
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskat
teordningen samt realiserede og urealiserede kursgevinster
og -tab vedrørende tilgodehavender og gæld i fremmed va
luta.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet at de danske regler om tvungen sam-
beskatning at Arkil-koncernens danske selskaber. Datter
selskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor
de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til
det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Moderselskabet Arkil Holding A/S er administrationssel
skab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning at
sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selska
ber i forhold til disses skattepligtige indkomster, I tilknyt
ning hertil modtager selskaber med skattemæssigt under
skud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsættelse af eget skatte
mæssigt overskud.

Årets skat, der består at årets sambeskatningsbidrag og
ændring i udskudt skat - herunder som følge at ændring i
skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der
kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen
med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egen-
kapitalen.
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NOTER Note nr. i Anvendt regnskabsprakss (fortsat)

Balance
Immaterielle
anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til anskaffelsesværdi
med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der
udgør maksimalt 20 år. Afskrivningsperioder over 5 år be
grundes i strategiske erhvervelser med lang indtjeningsef
fekt.

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel måles til anskaffelsesværdi med fradrag af
akkumulerede afskrivninger. Der foretages nedskrivning til
brugsværdien, hvor denne er lavere af årsager, der ikke an
tages at være forbigående.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til akti
vets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og rest-
værd en fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurde
res årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæs
sige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien ind-
regnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en
ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede
brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes for
ventede brugstider:

Driftsmateriel 5-l5år

Finansielt leasede aktiver aktiveres og afskrives, ligesom
den tilhørende leasinggæld passiveres og renten heraf ud
giftsføres under finansielle udgifter.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under hen
holdsvis produktions- samt administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsak
tiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fra
drag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige
værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i
resultatopgørelsen under produktionsomkostninger.

Værdiforringelse af
anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle
anlægsaktiver samt kapitalandele i joint ventures vurderes
årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som
udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på
værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert en-

kelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages ned-
skrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af
nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres
som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme
fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Kapitalandele i joint
ventures

Kapitalandele i joint ventures måles til den forhoidsmæs
sige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter mo
dervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller til
læg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med
tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller nega
tiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Joint ventures med negativ regnskabsmæssig indre værdi
måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virk
somheder nedskrives med modervirksomhedens andel af
den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som
uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre
værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende
beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirk
somheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække
dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i joint ventures overføres
under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter
den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæs
sige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i års
regnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afvik
lede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

2OARSRAPPORT2O18



NOTER Note nr. i Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris.

Kostpriser er generelt opgjort efter FIFO-princippet og be
står af anskaffelsespris samt henførbare hjemtagelsesom
kostninger. Der foretages nedskrivning for ukurans.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg samt andre tilgodehavender må
les til amortiseret kostpris. Der er foretaget reservation til
imødegåelse af forventet tab.

For nedskrivning på finansielle aktiver anvendes lAS 39 til
fortolkn ing af årsregnskabsloven.

Entreprisekontrakter

Entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte
arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab.
Entreprisekontrakterne omfatter typisk én leveringsforplig
telse, der indregnes løbende i omsætningen, i takt med at
produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til
salgsværdien af årets udførte arbejder.

Den løbende overførsel af kontrollen af det udførte arbejde
sker enten fordi opførelsen sker på kundens ejendom, hvor
ved ejendomsretten og dermed kontrollen overgår til kun
den i takt med arbejdets udførelse, eller fordi anlæggene er
af så speciel karakter, at de ikke uden uforhoidsmæssige
store omkostninger kan anvendes til andet formål, samtidig
med, at kunden er forpligtet til løbende at betale for det ud
førte arbejde inkl, rimelig fortjeneste for det udførte arbejde.

Indregning sker ved brug af inputbaserede opgørelsesme
toder baseret på faktisk afholdte omkostninger i forhold til
samlede forventede omkostninger, idet denne metode vur
deres bedst at afspejle den løbende overdragelse af kontrol.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes på
lideligt, indregnes omsætning kun svarende til de medgå
ede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil
blive genindvundet.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden
på balancedagen og de samlede forventede indtægter på
det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden
fastlægges på baggrund af stadeopgørelser.

Når det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostnin
ger for en entreprisekontrakt vil overstige den samlede en
trepriseomsætn ing, indregnes det forventede tab på entre
prisekontrakten straks som en omkostning. Når salgsvær
dien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt,
måles salgsværdien til de medgåede omkostninger, for
hvilke det anses sandsynligt, at de vil kunne genindvindes.

Entreprisekontrakter hvor salgsværdien af det udførte ar
bejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, ind-
regnes under tilgodehavender. Entreprisekontrakter, hvor
acontofaktureringer og forventede tab overstiger salgsvær
dien, indregnes under forpligtelser.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse
af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at
de afholdes.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og
bankindeståender.

Egenkapital — udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tids
punktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling
(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt
for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuel skat og udskudt
skat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes
hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabs-
skatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til ad
ministrationsselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indreg-
nes i balancen under mellemværender med tilknyttede virk
somheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds
metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.
Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige for
skelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberetti
get goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor
midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser
- er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt
på resultat eller skattepligtig indkomst, I de tilfælde, hvor
opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige
beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis af
vikling afforpligtelsen.
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NOTER Note nr. i Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien affremfør
selsberettigede skattemæssige underskud, indregnes un
der andre langfristede aktiver med den værdi, hvortil de for
ventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af frem
tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skattefor
pligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og juris
diktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende fore
tagne elimineringer af urealiserede koncerninterne avancer

ogtab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat
tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gæl
dende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel
skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinsti
tutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder,
indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det
modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktions

omkostninger, I efterfølgende perioder måles de finansielle
forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Leasing

For leasing anvendes lAS 17 til fortolkning af årsregnskabs
loven.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme
fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for
året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved
årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra
driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resul
tat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i drifts
kapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra
investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i
forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter
samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle
aktiver.

Pengestrøm fra
finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændrin
ger i størrelse eller sammensætning af selskabets aktieka
pital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af
lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til
selskabsdeltagere.

Leasingforpligtelser opdeles regnskabsmæssigt i finan
sielle og operationelle leasingforpligtelser.

En leasingaftale klassificeres som finansiel, når den overfø
rer alle væsentlige risici og fordele ved at eje det leasede
aktiv. Andre leasingaftaler klassificeres som operationelle.

Den regnskabsmæssige behandling af finansielt leasede
aktiver og den tilhørende forpligtelse er beskrevet i afsnit
tene om Materielle aktiver henholdsvis Finansielle forplig
telser.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler ind
regnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
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NOTER Note nr. 2-4

(Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

Note nr. 2 Nettoomsætning

Geografisk segment

Indland 266.329 320.553

Udland 21.027 26.877

287.356 347.430

Note nr. 3 Produktionsomkostninger

Materialer og underentreprenører mv. 232.568 285.690

Lønninger mv. 9.760 6.774

Drift af materiel og værker (7.635) (1 3.803)

Afskrivninger, materielle anlægsaktiver 14.289 i 2.721

Afskrivninger, goodwill 758 758

Avance ved salg af materiel (200) (1.312)

Øvrige produktionsomkostninger 6.436 5.592

255.976 296.420

Note nr. 4 Afskrivninger

Af- og nedskrivninger

Afskrivning, immaterielle aktiver 758 758

Nedskrivning, materielle aktiver 0 0

Afskrivning, materielle aktiver 14.289 i 2.72i

15.047 13.479

Af- og nedskrivninger indregnes således:

Produktionsomkostninger i 5.047 13.479

Administrationsomkostninger 0 0

15.047 13.479
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NOTER Notenr.5-6

(Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

Note nr. 5 Personaleomkostninger

Personaleomkostninger

Gager og lønninger 63.133 66.271

Bidragsbaserede pensionsordninger 8.293 8.379

Øvrige personaleomkostninger 273 284

71.699 74.934

Personaleomkostninger indregnes således:

Produktionsomkostninger 56.074 54.585

Administrationsomkostninger 1 5.625 20.349

71 .699 74.934

Gennemsnitlig antal medarbejdere 120 125

Note nr. 6 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Samlet honorar til generalforsamlingsvalgt revisor kan

specificeres således:

Lovpligtig revision 72 70

Andre erklæringsopgaver med sikkerhed 0 0

Skatte- og momsmæssig rådgivning 0 0

Andre ydelser 3 3

75 73

Heraf til andre revisorer 0 0
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NOTER Note nr.7-9

(Beløb 1.000 kr.)

Note nr. 7 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder

Renter kreditinstitutter mv.

Finansielle indtægter i alt

2018 2017

0 660

120 12

120 672

Note nr. 8 Finansielle omkostninger

Renteudgifter til moderselskab i 28

Renteudgifter til tilknyttede virksomheder 8 0

Øvrige renteudgifter mv. 545 594

Finansielle omkostninger i alt 554 622

Note nr. 9 Skat

Årets skat kan opdeles således:

Skat af årets resultat 561 4.120

Skat af egenkapitalbevægelser 0 0

Regulering af skat vedrørende tidligere år (44) 0

517 4.120

Skat af årets resultat fremkommer således:

Aktuel skat 1 .1 1 5 (1.356)

Udskudt skat (554) 5.476

Udskudt skat vedrørende tidligere år (203) 0

Aktuel skat vedrørende tidligere år 159 0

517 4.120

Skat af årets resultat kan forklares således:

Beregnet 22% skat af resultat før skat 133 3.823

Skatteeffekt af:

Andre reguleringer 428 297

Regulering af skat vedrørende tidligere år (44) 0

517 4.120

Effektiv skatteprocent 85,7% 23,7%
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NOTER Note nr. 10-11

(Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

Note nr. 10 Goodwill

Kostpris 1januar 15.165 15.165

Kostpris 31. december 1 5.1 65 1 5.1 65

Afskrivninger 1 . januar (12.811) (12.053)

Afskrivninger (758) (758)

Afgang 0 0

Afskrivninger 31. december (13.569) (12.811)

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1 .596 2.354

Afskrives over 20 år 20 år

Note nr. 11 Tekniske anlæg, materiel og inventar

Kostpris 1januar 120.049 96.213

Tilgang 11.428 27.100

Afgang (309) (3.264)

Kostpris 31. december 131 .1 68 120.049

Af- og nedskrivninger 1. januar (50.992) (41 .393)

Nedskrivninger 0 0

Afskrivninger (14.289) (12.721)

Afgang 299 3.122

Af- og nedskrivninger 31. december (64.982) (50.992)

Regnskabsmæssig værdi 31. december 66.186 69.057

Bogført værdi af leasede aktiver 25.514 29.597

Leasingrestgæld 28.396 33.481

Afskrives over 5-1 5 år 5-1 5 år
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NOTER Notenr.12-13

(Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

Note nr. 12 Joint Ventures

Arkil Fundering A/S deltager i nedenstående joint ventures

Arkil JV IS (50%), Haderslev

Arkil-Meyer & John IS (20%), Haderslev

De kontraktuelle forhold gør, at parterne i ordningerne alene har rettigheder over nettoaktiverne, hvorfor disse er klas

sificeret som joint ventures.

For ovenstående joint ventures gælder det, at beslutninger om relevante aktiviteter kræver enstemmighed blandt de

deltagende parter.

Da aktiviteterne i konsortierne udelukkende omfatter gennemfakturering af ydelser fra de deltagende interessenter til

bygherren anses joint venturerne for at være enkeltstående uvæsentlige for virksomheden.

Kostpris i januar 0 0

Årets tilgang 0 0

Kostpris 31. december 0 0

Reguleringer i . januar 0 0

Udlodning 0 0

Andel at årets resultat 0 0

Reguleringer 31. december 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 0

Note nr. 1 3 Entreprisekontrakter

Salgsværdi af entreprisekontrakter 84.825 124.540

Aconto faktureringer (82.076) (i 18.740)

2.749 5.800

Der indregnes således:

Entreprisekontrakter (aktiver) 3.227 5.980

Entreprisekontrakter (forpligtelser) (478) (180)

2.749 5.800
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NOTER Note nr. 14 - 15

(Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

Note nr. 14 Aktiekapital

1januar 2.000 2.000

31. december 2.000 2.000

Aktiekapital kan opdeles således:

A-aktier 2.000 2.000

B-aktier 0 0

2.000 2.000

Udstedt på aktier å kr. i .000 eller multipla heraf.

I selskabets ejerfortegnelse er optaget følgende aktionærer, jf. selskabslovens §55:

Arkil Holding AIS, Søndergård Alle 4, 6500 Vojens

Note nr. 15 Udskudt skat

Udskudt skat i. januar 7.243 1.767

Regulering udskudt skat primo (203) 0

Årets udskudte skat indregnet i årets resultat (554) 5.476

Årets udskudte skat indregnet i egenkapital 0 0

Udskudt skat 31. december 6.486 7.243

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudt skat (aktiv) 0 0

Udskudt skat (forpligtelser) 6.486 7.243

Udskudt skat 31. december, netto 6.486 7.243

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle aktiver 94 131

Materielle aktiver 8.775 9.633

Kortf ristede aktiver 3.864 4.845

Øvrige forpligtelser (6.247) (7.366)

Skattemæssige underskud 0 0

6.486 7.243
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NOTER Note nr. i 6 Gæld til real- og andre kreditinstitutter

(Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

Kreditinstitutter 0 0

Leasingforpligtelser 28.396 33.481

Gældsforpligtelser i alt 28.396 33.481

Gældforpligtelserne er indregnet således i balancen:

Langfristede gældsforpligtelser 21.606 27.036

Kortfristede gældsforpligtelser 6.790 6.445

Gældsforpligtelser i alt 28.396 33.481

Dagsværdi 28.396 33.481

Nominel restgæld 28.396 33.481

Leasingforpligtelser

2018 2017

Regnskabs Regnskabs
Leasing- mæssig Leasing- mæssig

ydelse Rente værdi ydelse Rente værdi

0-1 år 7.162 (372) 6.790 6.898 (453) 6445

1-5år 21.866 (571) 21.295 24.100 (855) 23.245

> 5 år 31 2 (1) 311 3.816 (25) 3.791

Total 29.340 (944) 28.396 34.814 (1.333) 33.481
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NOTER Note nr. 17-18

2018

625

1.115

(625)

1.115

2017

0

(1.356)

1.981

625

(Beløb i 1.000 kr.)

Note nr. 17 Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat primo

Årets aktuelle selskabsskat

Betalt/modtaget sambeskatningsbidrag

Note nr. 18 Anden gæld

Feriepenge og løn mv. 7.481 7.803

Merværdiafgift 2.789 5.517

Diversegæld 5.708 15.187

15.978 28.507
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NOTER Note nr. 19 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

(Beløb i 1.000 kr.) 2018 2017

Garantier stillet af tredjemand over for bygherrer 31 .171 31 .004

Betalingsgarantier 1 .867 0

Operationel leasing

Driftsmidler 496 374

496 374

Uopsigelige operationelle leasingydelser er som følger:

0-1 år 265 136

1-5år 231 238

>5år 0 0

Samlet forpligtelser 496 374

Konsortier

Selskabet deltager i konsortiesamarbejder med solidarisk hæftelse.

Samlede gældsforpligtigelse 20.608 19.405

Der forventes ikke tab herpå, udover hvad der er medregnet i regnskabet.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncern-

virksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncemvirksomhe

der for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for

sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte netto-

gæld på skyldige selskabsskatter udgør 4.408 tkr. pr. 31. december 2018. Eventuelle

senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre,

at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for leasinggæld er indgået leasingkontrakter i tekniske anlæg og maski

ner.

Bogført værdi af tekniske anlæg og maskiner 25.514 29.597
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NOTER Note nr. 20-24

(Beløb i 1.000 kr.) 2018 2011

Note nr. 20 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Arkil Holding A/S, Vojens

Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder 44.028 80.770

Salg af varer og tjenesteydelser til joint ventures 11 .481 93.777

Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder 13.778 28.293

Køb af varer og tjenesteydelser fra joint ventures 0 0

Køb af øvrige ydelser fra tilknyttede virksomheder (7.900) (6.694)

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 660

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder (9) (28)

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0 26.996

Gæld til tilknyttede virksomheder (4.926) (17)

Note nr. 21 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter årsafslutningen indtruffet hændelser af betydning for den finansielle

stilling i årsregnskabet for 2018.

Note nr. 22 Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger (7.422) 7.555

Ændring i tilgodehavender og entreprisekontrakter 18.196 25.459

Ændring i leverandører og anden gæld (6.407) (17.127)

4.367 15.887

Note nr. 23 Køb af materielle aktiver, netto

Køb at materielle aktiver (11.428) (27.100)

Optagelse af leasinggæld 1 .464 2.837

(9.964) (24.263)

Note nr. 24 Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte 0 8.500

Overført til andre reserver 86 4.757

86 13.257
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NOTER Note nr. 25 Nøgletalsdefinitioner

Bruttomargin Bruttoresultat x 100

Omsætning

Overskudsgrad Resultat af primær drift x 100

Omsætning

Egenkapitalforrentning Årets resultat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Likviditetsgrad Kortfristede aktiver x 100

Kortf ristede forpligtelser

Egenkapitalandel (soliditet) Egenkapital x 100

Aktiv sum i alt
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ADRESSELISTE FOR
FORRETNINGSOMRÅDER

• HOVEDKONTOR • FUNDERING i MILJØTEKNIK • VANDBYGNING i TUNNELERING

Arkil Fundering A/S

Værkstedsvej 9
5500 Middelfart
Tel. 6441 8770
funderingarkil.dk
www,arkil.dk

Arkil Fundering AIS
Fundering

Værkstedsvej 9
5500 Middelfart
Tel. 64 41 8770
funderingarkil,dk

Arkil Fundering A/S
Fundering

Geminivej 5-7
2670 Greve
Tel.43575858
fundering@arkil.dk

Arkil Fundering A/S
Miljøteknik &
Grundvandssænkning

Mossvej 2A
8700 Horsens
Tel. 76 41 2233
miljoe@arkil.dk

Arkil Fundering A/S
Miljøteknik &
Grundvandssænkning

Gem inivej 5-7
2670 Greve
Tel.43575858

miljoe@arkil.dk

Arkil Fundering A/S
Vandbygning

Mossvej 2 A
8700 Horsens
Tel.75857623
vandbygningarkil.dk

Arkil Fundering A/S
Tunnelering

Mossvej 2A
8700 Horsens
Tel.75857623
fundering@arkil.dk

Arkil Fundering A/S
Tunnelering

Værkstedsvej 9
5500 Middelfart
Tel. 64 41 8770
fundering@arkil.dk

• UDENLANDSKE
FILIALER

Arkil Spezialtiefbau
Deutschland
Zweigniederlassung der
Arkil Fundering A/S

GottorfstraRe 4
0-24837 Schleswig
Tyskland
Tel. +49 4621 3850
spezial-tb@arkil.de
www.arkil-spezialtiefbau.de

Arkil Spezialtiefbau
Deutschland
Zweigniederlassung der
Arkil Fundering A/S

Hattlund 6
0-24972 Steinbergkirche
Tyskland
Tel. +49 4632 875 057
spezial-tb@arkil.de
www.arkil-spezialtiefbau.de

Arkil Spezialtiefbau
Deutschland
Zweigniederlassung der
Arkil Fundering A/S

Tempowerkring 5
D-21 079 Hamborg
Tyskland
Tel. +49 4079 012 531
spezial-tbarkil.de
www.arkil-spezialtiefbau de
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Arkil Fundering AIS

Værkstedsvej 9

DK-5500 \4 ddetart

Tel +45 544] 8770

funderingarkil.dk

wwwarkil dk


